
 

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 

 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 
e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.gov.it 

Prot. N. 1688/IV/5                                                                                                       Trapani,19-03-2018                           

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 10862  
Albo d’istituto - Sito web www.guglielmomarconi.gov.it – Sezione PON FSE 2014-2020 –  

Al personale docente e ATA  
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE  

Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento dei docenti esperti 
esterni prot. 759 del 08-02-2018 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei  
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” , 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
 

 
 

Avviso pubblico prot. n. MIUR.AOODGEFID 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” 

                       Progetto “TUTTE LE STRADE PORTANO A SCUOLA” 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-207   CUP: E91H17000050006 

 
 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020;  
VISTO l’avviso pubblico MIUR.AOODGEFID 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 
in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio dei 
docenti - n. 17 del 29/09/2016; Consiglio di Istituto - n. 13 del 29/09/2016);  
VISTA la candidatura n. 24109, inoltrata in data 12/11/2016; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31711 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e del 
relativo impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta (Codice Identificativo Progetto: 
10.1.1A-FSEPON-SI-2017-207; importo complessivo autorizzato: € 39.823,20); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale e.f. 2017 del finanziamento autorizzato,            
prot. n. 3809 del 05/09/2017; 
VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dalla Regione Siciliana, con il 
Decreto dell’Assessorato dei Beni Culturali ed Ambientali e della Pubblica Istruzione 31/12/2001, n. 895 
“Disposizioni relative alla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/19; 
VISTA la Circolare 2 dell’11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2006/2009, sottoscritto il 29/11/2007;  
VISTO il Programma Annuale e.f. 2017; 
VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n° 28 del 12.12.2017 e del Consiglio d’Istituto n° 22 del 
15.12.2017 con le quali è stata approvata la tabella di valutazione dei titoli per la selezione del personale 
interno/esterno da coinvolgere nel PON; 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.),   prot. 
n. 196 del 16-01-2018; 
VISTO l’avviso di selezione interno prot. n. 275 del 19/01/2018 per il reclutamento delle figure professionali: 
n. 7 Esperti – n. 7 Tutor – n. 1 Facilitatore – n. 1 Referente per la valutazione - n. 2 Assistenti amministrativi - 
n. 5 Collaboratori scolastici; 
ACCERTATA l’impossibilità di disporre di personale interno per la figura professionale del docento esperto 
per i moduli formativi “Salto, corro e sorrido”, “Karate a scuola”, “Tutti in scena” e “ Progetto Murales”; 
RITENUTO di utilizzare per la selezione dei docenti esperti lo strumento dell’avviso ad evidenza pubblica; 
VISTO l’art.40 del D.I. 01/02/2001, n.44, “ Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa”; 
VISTO l’avviso di selezione ad evidenza pubblica  per il reclutamento di n. 4 docenti esperti esterni prot.759 
del 08/02/2018 per i moduli formativi “Salto, corro e sorrido”, “Karate a scuola”, “Tutti in scena” e “ Progetto 
Murales”;  
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto alle ore 13:00 del 23/02/2018;  
VISTA la determina prot. n. 1243 del 26/02/2018 con cui viene nominata un’apposita Commissione con il 
compito di procedere all’esame delle domande presentate e alla valutazione dei curricula vitae presentati;  
TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni dei titoli culturali e delle 
esperienze professionali espresse dalla Commissione, nella seduta del 27/02/2018 (verbale prot. 1321 del 
27/02/2018) ;  
VISTE le  graduatorie provvisorie, pubblicate  con determinazione  prot. n. 1350/IV/5 del 28/02/2018; 
VISTO il decreto di rettifica della graduatoria provvisoria esperto esterno prot.1370/IV/5 del 02-03-2018; 
CONSIDERATO che nella graduatoria provvisoria esperto esterno del moduolo “Tutti in scena”,  per 
mero errore materiale, è stato indicato un numero di 30 ore anziché 60 ore , così come previsto 
nell’avviso pubblico prot.  n. 759 del 08-02-2018; 
TENUTO CONTO che alla data di scadenza non sono pervenuti  reclami avverso le suddette 
graduatorie provvisorie;  



 
 

DETERMINA 

 
1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2) DI APPROVARE E PUBBLICARE  in data odierna 19-03-2018 all’Albo d’Istituto 
www.guglielmomarconi.gov.it , le graduatorie definitive per il reclutamento dei docenti esperti esterni  
Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. 759 del 08-02-2018; 
3) Avverso le presenti graduatorie  definitive, è ammesso esclusivamente ricorso al TAR entro il 
termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di 
pubblicazione, salvo che non intervengano correzioni in autotutela. 

Il Dirigente Scolastico 

Ignazio Monticciolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

GRADUATORIE ESPERTO ESTERNO  PON 10.1.1°.FSEPON-SI-2017-207 

ESPERTO ESTERNO “Salto, corro e sorrido” (30 ORE): 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali Piano di lavoro 
presentato 

totali 

Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R S T U 

TALLARITA 

GIUSEPPE 
5  1  1  5 12        3 3 3 1 

 

34 

TITONE 

ANGELA 
 3 1  1     2      3 3 3 1 17 

SPANO’  

DAVIDE F. 
 3  2            3 3 3 1 15 

 

 

ESPERTO ESTERNO “Karate a scuola” (30 ORE): 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali Piano di lavoro 
presentato 

totali 

Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R S T U 

ERICE 

DEBORAH 
       8    5   6 3 3 3 1 

 

29 

 

 

ESPERTO ESTERNO “Tutti in scena” (60 ORE): 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali Piano di lavoro 
presentato 

totali 

Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R S T U 

CATALANOTTI 

ALBERTO 
  1  1   8        3 3 3 1 

 

20 

 



ESPERTO ESTERNO “Progetto Murales” (30 ORE): 

Titoli culturali Titoli ed esperienze professionali Piano di lavoro 
presentato 

totali 

Candidati 

A B C D E F G H I L M N O P Q R S T U 

D’AMATO 

TERESA 
5  1 4  2 3 5 12 2 2  5 2 15 3 3 3 1 

 

68 

TROIANO  

SABRINA 
 3 1    15 12   2 5 4   3 3 3 1 52 

FLORENO 

SIMONA 
5  1  2   4       6 3 3 3 1 28 

ODDO 

MICHELA 
5  1             3 3 3 1 16 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                            Ignazio Monti cciolo 


		2018-03-19T09:15:10+0100
	MNTGNZ66T18D423Q




